
1 
 

 

          Obec Trboušany, Trboušany 113, 664 64, IČ 003 65 726 

 

Zápis číslo 5/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Trboušany konaného v zasedací místnosti obecního úřadu 
v pondělí 10. července 2023 

Přítomni:  8 členů zastupitelstva 

Omluveni: Vítězslav Korber 

     Zahájení zasedání zastupitelstva obce 

Zasedání zahájeno v 18:00 hodin. 

Starosta Jaromír Kubant přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce 

a elektronické úřední desce. Zastupitelstvo je dle prezenční listiny usnášeníschopné. (Příloha č. 1 – 

Prezenční listina). 

Zápis z minulého zasedání byl vyhotoven, podepsán ověřovateli zápisu a nebyly proti němu vzneseny 

připomínky. 

 

1. Schválení programu 

Vyvěšený program zasedání: 

1. Schválení programu 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

4. Rozpočtové opatření č. 6/2023 

5. Žádost o zbudování parkovacího stání 

6. Závěrečný účet za rok 2022 – Vodovod – svazek obcí Pravlov, Trboušany, Němčičky, 

Kupařovice  

Doplnění programu: 

7. Žádost o proplacení nákladů na opravu schodiště 

8. Zrušení Usnesení č. 8/3 ze dne 11.4.2023 

9. Žádost o bezúplatný převod majetku obce 

10. Cenová nabídka na přípojky vody a splaškové kanalizace do Štouralova 

Diskuse 

Starosta přečetl návrh programu v souladu s pozvánkou doručenou členům představenstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. K navrhovanému programu byly vzneseny návrhy na doplnění. Před 

hlasováním dal starosta možnost přítomným zastupitelům se vyjádřit. 

Starosta dal hlasovat o návrhu na doplnění programu: 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Starosta dal hlasovat o návrhu na konečné znění programu: 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/5 ze dne 10.7.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje konečný program dnešního zasedání. 

 



2 
 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zapisovatelkou byla určena Ing. Věra Chrástová. 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi Martin Puttner, Ing. Michal Svoboda.  

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 2/5 ze dne 10.7.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany určilo zapisovatelkou Ing. Věru Chrástovou. 

Ověřovateli zápisu byli schváleni Martin Puttner a Ing. Michal Svoboda. 

 

3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

Na minulém zasedání ZO nebyly uloženy žádné úkoly. 

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0  

Usnesení č. 3/5 ze dne 10.7.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí informaci ohledně plnění úkolů z minulého zasedání ZO. 

 

4. Rozpočtové opatření č. 6/2023  

Zastupitelům bylo předloženo Rozpočtové opatření č. 6/2023, kterým se provádí přesuny mezi § ve výdajích 

dle přílohy. (Příloha č. 2 – Rozpočtové opatření č. 6/2023).                       

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 4/5 ze dne 10.7.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2023, kterým se provádí přesuny 

mezi § ve výdajích.    

 

5. Žádost o zbudování parkovacího stání  

Pan JH Trboušany, předložil Žádost o zbudování parkovacího stání pro osobní automobil. Stání by chtěl 

umístit na obecním pozemku před vraty domu  (viz nákres na Žádosti). Stání má mít rozměr 6 x 4 m vydlážděné 

zámkovou dlažbou a zastřešené dřevěnou konstrukcí. (Příloha č. 3 – Žádost o zbudování parkovacího stání 

pro osobní automobil).    

Vzhledem k tomu, že obec nemá s tímto pozemkem do budoucna žádný jiný úmysl, může zde přístřešek být.                                     

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 5/5 ze dne 10.7.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany souhlasí se zbudováním parkovacího stání pro osobní automobil na obecním 

pozemku před vraty domu dle předložené žádosti.        

 

6. Závěrečný účet za rok 2022 – Vodovod – svazek obcí Pravlov, Trboušany, 
Němčičky, Kupařovice  

ZO projednalo Závěrečný účet za rok 2022 DSO Vodovod – svazek obcí P,T,N,K. (Příloha č. 4 – Závěrečný 

účet za rok 2022). 

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   



3 
 

 

Usnesení č. 6/5 ze dne 10.7.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Závěrečný účet za rok 2022 DSO Vodovod – svazek obcí 

P,T,N,K.   

 

7. Žádost o proplacení nákladů na opravu schodiště   

Pan Robert Komárek, nájemce Hospůdky, podal ústní žádost na proplacení nákladů ve výši 15 680 Kč za 

opravu vstupního schodiště do hospůdky a myslivny (dům č.p. 51), kterou provedl na vlastní náklady bez 

souhlasu obce a bez jakékoliv předchozí komunikace. (Příloha č. 5 – Faktura č. 2023009). 

Vzhledem k tomu, že mohl být využit zbytkový materiál obce a případně i technika, mohly být náklady na 

opravu schodiště minimalizované na zlomek uváděné ceny. Navíc by bylo vhodné zde postupovat v kontextu 

s budoucími záměry obce. Proto zastupitelé navrhují neschválit tuto žádost.                        

Hlasování pro: 0   proti: 8   zdržel se: 0   

Usnesení č. 7/5 ze dne 10.7.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany zamítá ústní žádost pana Roberta Komárka na proplacení nákladů ve výši 

15 680 Kč za opravu vstupního schodiště do hospůdky a myslivny (dům č.p. 51).    

       

8. Zrušení Usnesení č. 8/3 ze dne 11.4.2023   

Zastupitelstvo obce Trboušany schválilo Usnesením č. 8/3 ze dne 11.4.2023 bezúplatný převod majetku obce 

evidovaného pod inventárním číslem 0210628011 (kanalizace u nových rodinných domů) a inventárním číslem 

0210628010 (vodovod u nových rodinných domů) do majetku organizace Vodovod – svazek obcí P,T,N,K. 

Vzhledem k tomu, že před tímto rozhodnutím nebyl zveřejněn záměr, navrhuje starosta jeho zrušení pro 

neplatnost.       

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 8/5 ze dne 10.7.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany ruší Usnesení č. 8/3 ze dne 11.4.2023.    

 

9. Žádost o bezúplatný převod majetku obce   

Vodovod – svazek obcí Pravlov, Trboušany, Němčičky, Kupařovice požádal o bezúplatný převod vodovodních  

sítí v majetku obce evidovaných pod inventárním číslem 0210628010 (vodovod u nových rodinných domů) do 

svého majetku. (Příloha č. 6 – Žádost o bezúplatný převod majetku obce). 

Obec by neměla mít v majetku žádné kanalizační a vodovodní sítě, které sama neprovozuje. Tyto by měly být 

v majetku organizace Vodovod – svazek obcí P,T,N,K. V současnosti má obec v majetku vodovodní síť u 

nových domů pod obcí , které byly budovány v etapě Niva I. Jedná se o majetek obce evidovaný pod 

inventárním číslem 0210628010 (vodovod u nových rodinných domů). Starosta obce navrhuje zveřejnit záměr 

na bezúplatný převod tohoto majetku.                        

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 9/5 ze dne 10.7.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje zveřejnění záměru na bezúplatný převod vodovodních sítí v majetku 

obce evidovaných pod inventárním číslem 0210628010 (vodovod u nových rodinných domů).    

 

10. Cenová nabídka na přípojky vody a splaškové kanalizace do Štouralova   



4 
 

 

Společnost Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o., IČ 283 15 049 předložila cenovou nabídku na 

vybudování přípojek vody a splaškové kanalizace do Štouralova. Nabídková cena dle rozpočtu stavebních 

prací činí pro vodovodní přípojku 208 591,90 Kč a pro kanalizační přípojku 269 198,38 Kč. (Příloha č. 7 – 

Cenová nabídka dle Rozpočtu stavebních prací). 

Zastupitelé prodiskutovali nabídku a porovnali rozpočtové položky se srovnatelnými veřejně dostupnými zdroji 

a navrhují cenovou nabídku přijmout.                        

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 10/5 ze dne 10.7.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje cenovou nabídku Společnosti Miloš Ryšavý, stavební a obchodní 

firma, s.r.o., IČ 283 15 049 na vybudování přípojek vody a splaškové kanalizace do Štouralova za nabídkovou 

cenu pro vodovodní přípojku 208 591,90 Kč a pro kanalizační přípojku 269 198,38 Kč.  

 

Diskuse 

Zastupitelé probrali možnosti řešení veřejného prostranství u domu č.p. 62. Ukončení chodníku kolem hlavní 

silnice, vydláždění přístupu k domu, vyřešení studny, parkovací stání a zeleň. Konečné řešení uspořádání 

bude rozhodnuto při místním šetření. 

Vzhledem k tomu, že v letošním roce končí pachtovní smlouvy na zemědělské pozemky obce, je třeba zjistit, 

jaký bude plán výsadeb trvalých porostů obce a kde, a které pozemky se mohou nově propachtovat.  

Podíl naší obce na výtěžku ze Svatogothardských slavností v Dolních Kounicích činí 2 388 Kč. Na dotaz 

z Dolních Kounic, zda se obec chce zapojit do této prezentační akce i příští rok, zastupitelé navrhují 

odpovědět, že v případě zachování stejného konceptu se obec dále účastnit nebude. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:30 hodin. 

Zápis vyhotoven dne 10. 7. 2023. 

Zapsala:   Ing. Věra Chrástová 

Ověřovatelé:   Martin Puttner    

    Ing. Michal Svoboda 

Starosta obce:   Jaromír Kubant 

Místostarostka obce:  Mgr. Vladimíra Kotásková 


